2022年长春市面向东南大学
招录专业选调生公告
    为深入贯彻落实中央组织部和吉林省委组织部关于选调生工作的相关规定，进一步推动人才强市战略实施，着力建设一支符合长春全面振兴全方位振兴需要的高素质专业化执政骨干队伍，决定面向东南大学选调应届毕业生到长春市工作。现将有关事宜公告如下：

一、选调对象

选调对象为2022年应届毕业的全日制本科及以上学历学生。

二、选调职位

选调职位为长春市及所辖城区公务员法机关（含参照公务员法管理机关）岗位，具体岗位见《2022年长春市面向东南大学招录专业选调生职位及条件一览表》。

三、选调条件

1.具备《公务员法》规定的公务员报考资格条件。

2.考生须具有中华人民共和国国籍，且无国（境）外永久居留权。
3.思想政治素质好，有正确的政治立场和政治态度，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”。
4.学历学位相关要求：部分国内“双一流”建设高校（学科）2022年应届毕业生，一般应于2022年7月31日前取得全日制教育学历学位证书（最迟不超过2022年12月31日），研究生毕业的当年考录的本科院校应为本科一批院校。
5.年龄在18周岁以上、30周岁以下（1992年7月31日至2004年7月31日期间出生）；博士研究生年龄一般在35周岁以下（1987年7月31日以后出生）。

6.具有正常履行职责的身体条件和心理素质。
7.符合下列四项条件之一的优先选调： EQ \o\ac(○,1)中共党员（含中共预备党员）； EQ \o\ac(○,2)在本科或研究生学习期间至少连续半年担任过学生干部 EQ \o\ac(○,3)在本科或研究生学习期间获得过校级以上奖励 EQ \o\ac(○,4)具有参军入伍经历。上述条件均须在报名截止日期前取得。
8.凡在校期间有违法违纪违规行为，学术不端或道德品行问题，或受过处分人员，或有《公务员法》和其他有关法律法规规定不得录用为公务员情形的，不得报考。考生与招考单位在职人员有《公务员法》第七十四条所列亲属关系（即：夫妻关系、直系血亲关系、三代以内旁系血亲关系以及近姻亲关系）的，应予回避。

四、选调政策

1.市财政给予安家补贴和住房补贴。选调生在长春最低服务期限为5年，签订相关协议后，博士毕业生、硕士毕业生、本科毕业生分别给予安家补贴10万元、8万元、5万元，住房补贴10万元。安家补贴和住房补贴，分5年拨付。

2.选调生录用后的职级根据学历及职数空缺情况确定。试用期为一年，其中，博士毕业生试用期满后转正定级为二级主任科员，硕士毕业生试用期满后转正定级为四级主任科员，本科毕业生试用期满后转正定级为一级科员。

3.选调生纳入全市优秀年轻干部培养计划，由市委组织部实行跟踪管理和专项培养锻炼，为选调生成长成才创造条件。计划每年从市直机关和县（市）区拿出一定数量中层领导岗位，面向符合条件的选调生开展竞争性选拔工作。

4.选调生录用后，先在招录单位工作1年，试用期满后下派到基层岗位锻炼2年。

5.招录的报名、面试及体检费用由长春市承担。

6.对在服务期内专业选调生的异地配偶，符合相应学历专业年龄等要求，适应长春高层次人才引进需要的，按照长春市高层次人才引进相关文件规定，为其来长就业给予协调帮助。
五、选调程序

（一）报名、学校推荐与资格审查。学校要把为党政机关培养和输送人才作为重要职责，加强宣传引导，鼓励优秀毕业生积极报名，坚持品学兼优，突出政治标准，对学生能力素质和资格条件审核把关，按照岗位一定比例择优推荐人选，对在校期间有违法违纪违规行为、学术不端和道德品行问题的严格排除在外。经学校资格把关后，组织学生如实准确填写《2022年长春市定向招录专业选调生报名表》一式三份，并经所在院系加盖公章后，纸质（含电子版）统一报学生就业指导中心核准并加盖公章，2021年11月10日前发至长春市委组织部。长春市委组织部对报名人员进行资格复审，审核同意后方可参加考试。资格审查贯彻整个选调过程，任何时候发现考生资格不符，即取消选调资格。

（二）考试。考试采取笔试+面试的形式进行。考试时间拟定于11月份中下旬，考场设在上海。具体考试时间和相关事宜另行通知。

（三）确定拟选调人选。按考生填报的志愿，由高分到低分确定拟选调人选，如考试成绩相同，依次以面试成绩、笔试成绩高者优先，若各项成绩均相同，则一同确定参加体检人选。若考生放弃录取资格或其他原因取消录用，在报考同一岗位考生中依次按成绩从高到低递补录取。当招录计划出现空缺时，根据考生专业和职位条件，按照考试成绩从高到低排序进行调剂。

（四）体检。根据国家公务员招录有关规定，赴学校组织进行体检。
（五）考察和公示。结合各高校毕业考核鉴定，重点考察拟选调人选政治表现、学业成绩、奖励处分等情况。同时，通过校园就业网站进行公示，公示期为5个工作日。

（六）签订协议与录用审批。考试结束后，根据考试成绩和本人填报志愿与拟选调学生签订三方协议。待拟录用人员正式毕业后，集中办理相关录用手续。

招录相关政策与具体工作程序由长春市委组织部负责解释。

联 系 人：杜  词
联系电话：0431—88776867
电子邮箱：zzb88776867@126.com
附：

1.《2022年长春市定向招录专业选调生报名表》

2.《2022年长春市面向东南大学招录专业选调生职位及条件一览表》

                           中共长春市委组织部

                            2021年10月22日

1